



Introduktion

Denne skriftlige beretning er udarbejdet af kredsstyrelsesmedlemmer efter et fælles udgangspunkt. Vi har resumeret og fremhævet nogle af de vigtigste arbejdsområder fra de forgangne to års arbejde i kredsstyrelsen - 2022-2024.

Den er altså et bagudrettet udpluk af nogle af de mange temaer og sager, som vi har arbejdet med eller behandlet.

Hvis du ønsker uddybninger af eller debat om nedenstående temaer, kan du tage initiativ til dette under generalforsamlingens beretningspunkt.

God læselyst

Kommunalt budgetarbejde

Hvert år arbejder vi ret intensivt med det kommunale budget, fordi byrådets politiske prioriteringer har stor indvirkning på medlemmernes rammer og vilkår samt antallet af stillinger på vores overenskomstområder. Vi starter budgetarbejdet tidligere og tidligere for at være på forkant og have den nødvendige indsigt, viden og argumentation til samtalerne med politikerne i Aalborg Kommune. Vi har en bred opgave i forhold til at sikre flest mulige stillinger men også i forhold til at sikre de bedst mulige arbejdsvilkår og rammer for medlemmerne. Vores fokus har været et behov for flere investeringer i almenområdet i folkeskolen og opretholdelse af niveauerne på andre medlemsområder. Grundet en dårlig økonomiaftale mellem staten og kommunerne i foråret 2023 og en forringet likviditet i Aalborg Kommune, har vi skullet kæmpe mod markante forringelser. Det så værst ud for almenområdet på folkeskolen, hvor politikerne foreslog nedskæring af historiske dimensioner. Der skulle spares ca. 120 mio. kr. i Børn og Unge, og skoleområdet stod for besparelser svarende til ca. 85 mio kr. Politikerne foreslog at nedlægge 101 lærerstillinger [LINK](#). Aalborg Lærerforening lagde rigtig mange kræfter ind i kampen mod forringelserne, og resultatet blev heldigvis et helt andet. Der blev trukket 70 lærerstillinger tilbage, og de der står tilbage, er blandt andet fra lukningen af fire skoler i Aalborg Øst. [LINK](#). Politikerne hævdede skatten og besluttede at kigge på skolestruktur over de næste to år, da dette havde været et brandvarmt tema i budgetlægningen. Det følger vi med i og inddrager viden fra medlemmer og tillidsvalgte undervejs.



Arbejds miljø

I indeværende periode har vi afholdt et introduktionsmøde med de nyvalgte arbejdsmiljørepræsentanter på kredskontoret. Her præsenterede vi vores udarbejdede årshjul og velkomstfolder til AMR, som er tiltænkt at danne grundlag for arbejdet som AMR.

Virtuelle møder har været en fast del af vores kommunikation, hvor vi har opdateret AMR med seneste nyt fra DLF centralt og foreningen. Disse møder har også skabt mulighed for tværfaglig sparring og givet os indsigt til foreningens opmærksomheder ift. det fagpolitiske arbejde og MED-systemet, samt mulighed for at sætte spot på vigtige og aktuelle emner.

De årlige møder med TR/AMR har fokuseret på håndtering af krænkelser og opmærksomheder i tillidsvalgsarbejdet. Værktøjer som prioriteringstrekanten og kompleksitet i opgaveoversigten fra DLF har været centrale for at forbedre arbejdsmiljøet.

Et højdepunkt var oplægget med Christian Ørsted om Psykologisk Tryghed, som også indgår i FMU's handleplan. Dette møde modtog ros for indsigt og relevans.

Slutteligt har vi haft fokus på at udbrede god modtagelsespraksis for nye kollegaer. Skolebesøg og systematisk arbejde har bidraget til, at vi kan videndele disse erfaringer og skabe et positivt arbejdsmiljø.

Hovedstyrelsesvalg

I november-december 2023 blev der afholdt valg til Danmarks Lærerforenings hovedstyrelse med tiltræden 1. januar 2024.

Aalborg Lærerforening lavede tiltag for at få en høj stemmeprocent til hovedstyrelsesvalget, og der blev både udsendt mails til alle medlemmer, lavet opslag på sociale medier, og tiltag med præmier til de arbejdspladser, der kunne opnå en stemmeprocent på mindst 70%.

Stemmeprocenten i Aalborg endte på 64%, hvor landsgennemsnittet endte på 54%.

En samlet kredsstyrelse anbefalede vores medlemmer at stemme på Kristoffer Høyrup Sørensen, som vores lokale kandidat i Aalborg, og det lykkedes også Kristoffer at blive valgt til hovedstyrelsen.



Solsikken - den Ukrainske skole

I foråret 2022 oprettede Aalborg Kommune en ny skole "Solsikken" i lokalerne, hvor skolen i Kjellerupsgade tidligere har haft til huse. Flere dygtige DSA-lærere fra skolerne i Aalborg kommune havde takket ja til tilbuddet om at hjælpe skolen i gang.

Skolen viste sig hurtigt at have sin berettigelse. Da skolen havde flest indskrevne børn, var der mere end 230 børn indskrevet, hvor 160 af dem var indskrevet i skoledelen på Solsikken og resten i dagtilbudsdelen.

Hen over sommeren 2022 var der usikkerhed om, skolen skulle fortsætte. De ukrainske flygtninge havde efterhånden fundet permanente boliger, og boede nu tættere på andre skoler. De ældste elever på Solsikken stoppede, og for de flestes vedkommende startede de på UngAUC.

I løbet af efteråret startede en udslusning af elever fra Solsikken til distriktsskolerne. Medarbejderne som var blevet ansat på Solsikken, blev tilbudt en ansættelse på en af distriktsskolerne. De sidste elever som forlod Solsikken overgik til Sønderbroskolen.

CO-Teaching - Referencegruppe

Kredsstyrelsen har via Ansvarlig For Særlig Politisk Indsats, Kristoffer Høyrup Sørensen, siddet med i referencegruppen omhandlende CO-Teaching. Referencegruppen er én af fire grupper man nedsatte ifm. investeringen i CO-Teaching (de tre andre :styregruppe, evalueringsgruppe, arbejdsgruppe).

Den har haft til formål at drøfte opmærksomheder fra hhv. Aalborg Lærereforenings medlemmer, den lokale skolelederforening og ressourcepersonerne. Aalborg Lærereforening har tilgået arbejdet ud fra nogle succeskriterier for CO-Teaching, som kredsstyrelsen har behandlet og godkendt og har ligeledes haft fokus på at indhente medlemserfaringer og medlemsperspektiver på CO-Teaching via skolebesøg med interviews af medlemmer. Disse skolebesøg har været en del af en SoMe-strategi op til budgetforhandlingerne i 2023 og har ligeledes bidraget til at Aalborg Lærereforenings perspektiv ind i referencegruppen også har haft sit udgangspunkt i konkrete medlemsoplevelser.

For Aalborg Lærereforening har det været vigtigt at bidrage positivt til investeringen i CO-Teaching, som en del af løsningerne, på inklusion. Erfaringerne fra medlemsinterviews peger også,



gennemgående, på at godt tilrettelagte og implementerede CO-Teaching-forløb bidrager til et bedre arbejdsmiljø, mere overskud og større arbejdsglæde.

AA20 - lokalaftale

I løbet af 2023 har Aalborg Lærereforening og Børn og Unge-forvaltningen forhandlet justeringer af kommunale lokalaftale AA20. Den justerede aftale blev præsenteret for skoleledere og tillidsrepræsentanter på et møde d. 15. februar 2024, og efterfølgende er aftalen offentliggjort på kredsens hjemmeside. Kredsstyrelsen opfatter forhandlingerne med forvaltningen som konstruktive. Til forhandling af de justerede elementer i aftalen indledte forhandlingsudvalget med lyttedmøder med skoleledere, tillidsrepræsentanter og lærere. Det gav gode input til et fælles afsæt for de efterfølgende forhandlinger.

Den justerede aftale indeholder en udvidet og mere tydelig beskrivelse af nyuddannedes introforløb, bl.a. et formaliseret mentorarbejde. Desuden er der aftalt et endnu lavere undervisningstimetalt for de nyuddannede de første to år af deres lærergerning.

Der er også indgået en TR-aftale med en timeramme for TR-arbejdet. Processen omkring prøveafvikling er tydeliggjort i den justerede AA20. Desuden er samarbejdssporet for samarbejdet mellem skoleleder og tillidsrepræsentant samt samarbejdet mellem forvaltning og Aalborg Lærereforening revideret.

Økonomien i Aalborg Lærereforening

Vi har en sund økonomi i Aalborg Lærereforening og har oplevet en tilgang af medlemmer. Vi har en solid egenkapital og er i en økonomisk situation, som blandt andet betyder, at vi har 3 ansatte konsulenter, som kan hjælpe, hvis du har spørgsmål om tjenstlige, organisatoriske og faglige forhold, samt give råd og vejledning. Vi kan også afvikle mange forskellige medlemsarrangementer og afholde kurser for vores tillidsvalgte.

På generalforsamlingen fremlægges årsregnskaberne for 2022 og 2023. Derudover fremlægges kredsstyrelsens forslag til budget for 2025 og budgetoverslag for 2026, samt fastsættelse af kontingent for 2025 og 2026.



Klittjørnen 10, Nørlev Strand, 9800 Hjørring

Ovenstående er adressen på det sommerhus Aalborg Lærerforening har fået opført. Sommerhuset var klar til udlejning i sommeren 2023, og det er et tilbud til alle vores medlemmer om at leje et sommerhus til en anden pris end via udlejningsbureau. Vi valgte at investere midler fra særlig fond til en medlemsfordel, fremfor at midlerne bare stod i banken. Der er stille og roligt kommet gang i udlejningen, og vi håber mange har lyst til at gøre brug af medlemsfordelen.

Medlemsarrangementer

Vi arrangerer hvert år en række medlemsarrangementer af faglig, social og kulturel karakter. Vi har tradition for faste arrangementer Futsal (februar), Legeland i Nordkraft (forår og efterår) DHL-stafet (august) og Juletræsfest (1. søndag i advent).

Derudover har vi aktuelle oplægsholdere i løbet af året. I løbet af januar udsendes en oversigt over årets planlagte arrangementer.